III. LUGAR para onde se vai. Adolescentulus miles profectus sum ad Capuam. (22) está ad clara. Cum e Pompejano me Romam recepissem. (23) oculta : h.e. ad Romam. Movimento verdadeiro. (24)

§. Apud forum modo de Davo audivi. (25) h.e. apud forum cum venirem. Scaurus, quem ruri apud se esse audio. (26) h.e. quem audio, missis negotiis urbanis, recepisse se de Roma apud suum domum in ruri. Clodius ante suum fundum Miloni insidias collocavit. (27) h.e. ante quam quisque accedere posset ad suum fundum. E estes dois ultimos exemplos supoeni movimento ao menos virtual.

IV. MEDIDA DO ESPACIO, ou DISTANCIA, que se pasa. Recipiat inter pedes ternos per longitudinem semina octoginta unum. (28)

R

inter

dem explicar senam tomando por metáfora certas coízas como se fossem lugares, pelos quais se pasa : ou pelo menos como instrumento, que virtualmente se move, para fazer alguma coíza.

Exemplo. Ne pater per me stetisse credat quominus C. Ter. Andr. IV. 2. h.e. per me veluti medium impeditentem ejus motum. Digradientur illi, per me licet. Cic. Tusc. IV. c. 21. h.e. per me veluti medium transire licet ut digradientur. E o mesmo sucede. nas seguintes frazes, nas quais porem tambem se pode tomar como instrumento. Avunculus meus per adoptionem pater. Plin. V. ep. 8. h.e. per adoptionem factus pater. Per summum dedecus vitam amisit. Cic. Rosc. Am. c. 11. h.e. cum summo dedecore. Non dubitavi a te per litteras petere. Cic. Fam. II. ep. 6. h.e. cum litteris petere. Hoc per ipsos Deos, quale est? Cic. Nat. D. I. c. 38. h.e. per Deos medios, seu media eorum auctoritate te compello, quale est? E outras semelhantes, que com estes principios facilmente se explicam : basta fazer alguma reflexam nas ditas metáforas.

Tambem estas formulas de pedir : per Deos, per fortunas, per fidem C. e estoutras formulas : per tempus, per extatem, per otium, per se C. todas pertencem à mesma regra: e outras, que o uso ensinard.

(22) Cic. Sene Et. c. 5.

(23) Cic. Att. I. ep. 20.

(24) Tanto nos nomes proprios de cidades, como de provincias, e regioens, como nos apelativos, se pode exprimir, ou ocultar a prepozisam sem medo de errar, porque de tudo á muitos exemplos nos autores clasicos. E os antigos Latinos, quando queriam escrever com clareza, sempre as exprimiam: como de Augusto refere Suetonio in Aug. c. 86. edit. Gravii: Necubi lectorem, vel auditorem obturbaret, ac moraretur, neque præpositiones urbibus addere, neque conjunctiones sœpius iterare dubitavit: qua detractæ, afferunt aliquid obscuritatis, eti gratiam augent. Veja-se Sanches Minerva IV. c. 6. e o Lancelot na Advert. da Regra XXV. de Sintaxe.